Parallelbausätze EAMM-U
Änderungen vorbehalten – 2016/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Merkmale
Auf einen Blick
Parallelbausätze EAMM-U
� Verbesserte Gehäusesteifigkeit
� Flexiblere Motoranbindung

Änderungen vorbehalten – 2016/1210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Typenschlüssel
Eigenschaften der Bausätze
� Verbesserte Gehäusesteifigkeit
� Flexiblere Motoranbindung
möglich
� Größere Biegeradien des Zahn­
riemens für verbesserte
Lebensdauer
� Optional mit Schutzart IP65
� Verwendung in Verbindung mit
Fremdmotoren auf Anfrage
EAMM — U — 50 — D32 — 40A — 78 —
Typ
EAMM Bausatz
Motoranordnung
U parallel
Baugröße
Schnittstelle Achsmechanik
D32 ESBF-32
D40 ESBF-40
D50 ESBF-50
D60 EGSL-75, ESBF-63
D80 ESBF-80
D100 ESBF-100
S38 EGC-70-…-BS, EGC-HD-125-…-BS
S48 EGC-80-…-BS, EGC-HD-160-…-BS
S62 EGC-120-…-BS, EGC-HD-220-…-BS
S95 EGC-185-…-BS
Schnittstelle Motor
40P Servomotor EMME-AS-40
60P Servomotor EMME-AS-60
80P Servomotor EMME-AS-80
40A Servomotor EMMS-AS-40
55A Servomotor EMMS-AS-55
70A Servomotor EMMS-AS-70
100A Servomotor EMME-AS-100, EMMS-AS-100
140A Servomotor EMMS-AS-140
42A Schrittmotor EMMS-ST-42
57A Schrittmotor EMMS-ST-57
87A Schrittmotor EMMS-ST-87
32B Motoreinheit MTR-DCI-32S
42B/C Motoreinheit MTR-DCI-42S
52B/C Motoreinheit MTR-DCI-52S
62B/C Motoreinheit MTR-DCI-62S
40G Getriebe EMGA-40
60G Getriebe EMGA-60-P-…-SAS/SST
60H Getriebe EMGA-60-P-…-EAS, EMGC-60-P
80G Getriebe EMGA-80
120G Getriebe EMGA-120
Achsabstand
Sonderausführung
S1 Schutzart IP65
2016/12 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Typenschlüssel
Eigenschaften der Bausätze
� Bauraumoptimiertes
Kokillenguss-Gehäuse
EAMM — U — E32 — 40A
Typ
EAMM Bausatz
Motoranordnung
U parallel
Schnittstelle Achsmechanik
E24 DMES-18
E32 DGE-25-SP, DMES-25
E48 DGE-40-SP, DMES-40
Schnittstelle Motor
40A Servomotor EMMS-AS-40
55A Servomotor EMMS-AS-55
70A Servomotor EMMS-AS-70
32B Motoreinheit MTR-DCI-32S
42B Motoreinheit MTR-DCI-42S-…-G7
42C Motoreinheit MTR-DCI-42S-…-G14
52B Motoreinheit MTR-DCI-52S-…-G7
52C Motoreinheit MTR-DCI-52S-…-G14
Änderungen vorbehalten – 2016/1212 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Datenblatt
Eigenschaften:
� Verbesserte Gehäusesteifigkeit
� Flexiblere Motoranbindung
möglich
� Größere Biegeradien des Zahn­
riemens für verbesserte
Lebensdauer
� Optional mit Schutzart IP65
� Verwendung in Verbindung mit
Fremdmotoren auf Anfrage
Werkstoff:
Gehäuse: Alu-Knetlegierung
Spannhülse, Zahnriemenscheibe:
Stahl, korrosionsbeständig
Zahnriemen: Polychloroprene
Schrauben: Stahl, verzinkt
Allgemeine Technische Daten
Typ für Achse Übertrag­
bares
Drehmoment
Massen­
trägheits­
moment
Max.
Drehzahl
Leerlauf­
antriebs­
moment
Gewicht Schutz­
art1)
�
Seite
[Nm] [kgmm2] [1/min] [Nm] [g]
EAMM-U-50-D32-32B-78 ESBF, EGSL 1 12,1 6000 0,01 608 IP40 16
EAMM-U-50-D32-40A-78 ESBF, EGSL 600 IP40
EAMM-U-50-D32-40A-78-S1 ESBF 620 IP65
EAMM-U-50-D32-40P-78 ESBF, EGSL 596 IP40
EAMM-U-50-D32-40P-78-S1 ESBF 610 IP65
EAMM-U-50-D32-42A-78 ESBF, EGSL 610 IP40
EAMM-U-50-D32-42A-78-S1 ESBF 630 IP65
EAMM-U-50-S38-40A-78 EGC-BS,
EGC-HD-BS
580 IP40 19
EAMM-U-50-S38-40P-78 577 IP40
EAMM-U-50-S38-42A-78 590 IP40

(� Seite LEERER MERKER … 6)
möglich.
Bestellangaben
Typ Umgebungstemperatur Gewicht Teile-Nr. Typ
[°C] [g]
EADT-E-U1-110 –10 … +60 9 1461069 EADT-E-U1-110
Gegenlager EAMG
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
RoHS konform
Eine Gegenlagerung EAMG redu­
ziert die Belastung der Achs­ bzw.
Motorlager, um bei hoher Belas­
tung die Lebensdauer zu ver­
bessern. Für jedes Gegenlager ist
zusätzlich eine Spannhülse
EAMH-…-P erforderlich.
Einsatz nur in Verbindung mit
Parallelbausatz gemäß
folgendem Prinzipbild
(� Seite LEERER MERKER … 6)
möglich.
Bestellangaben
Typ für Baugröße Max. Drehzahl Umgebungstemperatur Gewicht Teile-Nr. Typ
[1/min] [°C] [g]
EAMG-U1-50 50 6000 –10 … +60 20 1354281 EAMG-U1-50
EAMG-U1-60-G2 60 6000 35 4164963 EAMG-U1-60-G2
EAMG-U1-70 70 5000 74 2598638 EAMG-U1-70
EAMG-U1-86 86 5000 83 1354283 EAMG-U1-86
EAMG-U1-110 110 5000 169 1354284 EAMG-U1-110
EAMG-U1-145 145 4000 186 1354285 EAMG-U1-145
2016/12 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Zubehör
Spannhülse EAMH-…-P,

(� Seite LEERER MERKER … 6)
möglich.
Bestellangaben
Typ für Bau­
größe
für Wellen-
Motor/Achse
Max. Dreh­
zahl
Massen­
trägheits­
moment
Umgebungs­
temperatur
Gewicht Teile-Nr. Typ
 h7 … k7 [1/min] [kg mm2] [°C] [g]
EAMH-50-5-C13.6-P 50 5 6000 0,39 –10 … +60 20 1354092 EAMH-50-5-C13.6-P
EAMH-50-6-C13.6-P 50 6 6000 0,38 19 1354093 EAMH-50-6-C13.6-P
EAMH-50-8-C13.6-P 50 8 6000 0,35 16 1354094 EAMH-50-8-C13.6-P
EAMH-60-6-C18.1-P 60 6 6000 1,57 44 1354095 EAMH-60-6-C18.1-P
EAMH-60-6.35-C18.1-P 60 6.35 6000 1,56 43 1354096 EAMH-60-6.35-C18.1-P
EAMH-60-8-C18.1-P 60 8 6000 1,53 41 1354097 EAMH-60-8-C18.1-P
EAMH-60-9-C18.1-P 60 9 6000 1,5 39 1354098 EAMH-60-9-C18.1-P
EAMH-60-10-C18.1-P 60 10 6000 1,4 38 1545242 EAMH-60-10-C18.1-P
EAMH-60-11-C18.1-P 60 11 6000 1,31 35 2789343 EAMH-60-11-C18.1-P
EAMH-60-12-C18.1-P 60 12 6000 1,3 32 1354099 EAMH-60-12-C18.1-P
EAMH-86-6-C27.3-P 70, 86 6 5000 12,3 123 2789351 EAMH-86-6-C27.3-P
EAMH-86-8-C27.3-P 70, 86 8 5000 10,3 128 1354100 EAMH-86-8-C27.3-P
EAMH-86-9-C27.3-P 70, 86 9 5000 9 117 2789359 EAMH-86-9-C27.3-P
EAMH-86-10-C27.3-P 70, 86 10 5000 9 115 2789365 EAMH-86-10-C27.3-P
EAMH-86-11-C27.3-P 70, 86 11 5000 10,1 119 1354101 EAMH-86-11-C27.3-P
EAMH-86-12-C27.3-P 70, 86 12 5000 10 115 1354102 EAMH-86-12-C27.3-P
EAMH-86-14-C27.3-P 70, 86 14 5000 8,74 103 1459337 EAMH-86-14-C27.3-P
EAMH-86-16-C27.3-P 70, 86 16 5000 8,3 95 2430402 EAMH-86-16-C27.3-P
EAMH-86-19-C27.3-P 70, 86 19 5000 7,1 78 2406019 EAMH-86-19-C27.3-P
EAMH-110-11-C34-P 110 11 5000 33,2 270 1545245 EAMH-110-11-C34-P
EAMH-110-12-C34-P 110 12 5000 36,3 278 1354103 EAMH-110-12-C34-P
EAMH-110-14-C34-P 110 14 5000 35,8 267 1354104 EAMH-110-14-C34-P
EAMH-110-16-C34-P 110 16 5000 35,1 254 1354105 EAMH-110-16-C34-P
EAMH-110-19-C34-P 110 19 5000 33,3 230 1354106 EAMH-110-19-C34-P
EAMH-110-20-C34-P 110 20 5000 30,2 217 1545246 EAMH-110-20-C34-P
EAMH-110-22-C34-P 110 22 5000 28,3 200 2430414 EAMH-110-22-C34-P
EAMH-110-25-C34-P 110 25 5000 25,8 170 1354107 EAMH-110-25-C34-P
EAMH-145-12-C34-P 145 12 4000 43,9 338 1354108 EAMH-145-12-C34-P
EAMH-145-19-C34-P 145 19 4000 38 281 1459342 EAMH-145-19-C34-P
EAMH-145-24-C34-P 145 24 4000 34 229 1354109 EAMH-145-24-C34-P
EAMH-145-25-C34-P 145 25 4000 32,1 217 1354110 EAMH-145-25-C34-P
Änderungen vorbehalten – 2016/1226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Zubehör
Spannhülse EAMH,

(� Seite LEERER MERKER … 6)
möglich.
Bestellangaben
Typ für Bau­
größe
für Wellen-
Motor/Achse
Max. Dreh­
zahl
Massen­
trägheits­
moment
Umgebungs­
temperatur
Gewicht Teile-Nr. Typ
 h7 … k7 [1/min] [kg mm2] [°C] [g]
EAMH-50-5-C13.6 50 5 6000 0,44 –10 … +60 19 2428478 EAMH-50-5-C13.6
EAMH-50-6-C13.6 50 6 6000 0,43 19 2428479 EAMH-50-6-C13.6
EAMH-50-8-C13.6 50 8 6000 0,40 16 2428480 EAMH-50-8-C13.6
EAMH-60-6-C18.1 60 6 6000 1,46 36 2428515 EAMH-60-6-C18.1
EAMH-60-6.35-C18.1 60 6.35 6000 1,46 36 2428516 EAMH-60-6.35-C18.1
EAMH-60-8-C18.1 60 8 6000 1,44 34 2428517 EAMH-60-8-C18.1
EAMH-60-9-C18.1 60 9 6000 1,42 32 2428518 EAMH-60-9-C18.1
EAMH-60-10-C18.1 60 10 6000 1,38 30 2428519 EAMH-60-10-C18.1
EAMH-60-11-C18.1 60 11 6000 1,31 28 2789160 EAMH-60-11-C18.1
EAMH-60-12-C18.1 60 12 6000 1,22 26 2428520 EAMH-60-12-C18.1
EAMH-86-6-C27.3 70, 86 6 5000 10,2 122 2789214 EAMH-86-6-C27.3
EAMH-86-8-C27.3 70, 86 8 5000 10,3 119 2429531 EAMH-86-8-C27.3
EAMH-86-9-C27.3 70, 86 9 5000 11,6 116 2789221 EAMH-86-9-C27.3
EAMH-86-10-C27.3 70, 86 10 5000 10,1 114 2789230 EAMH-86-10-C27.3
EAMH-86-11-C27.3 70, 86 11 5000 10,2 112 2429532 EAMH-86-11-C27.3
EAMH-86-12-C27.3 70, 86 12 5000 10,1 109 2429533 EAMH-86-12-C27.3
EAMH-86-14-C27.3 70, 86 14 5000 9,9 102 2429534 EAMH-86-14-C27.3
EAMH-86-16-C27.3 70, 86 16 5000 9,5 94 2430397 EAMH-86-16-C27.3
EAMH-86-19-C27.3 70, 86 19 5000 8,2 76 2429535 EAMH-86-19-C27.3
EAMH-110-11-C34 110 11 5000 32,2 233 2429555 EAMH-110-11-C34
EAMH-110-12-C34 110 12 5000 32,1 229 2429556 EAMH-110-12-C34
EAMH-110-14-C34 110 14 5000 31,8 219 2429557 EAMH-110-14-C34
EAMH-110-16-C34 110 16 5000 31,2 208 2429558 EAMH-110-16-C34
EAMH-110-19-C34 110 19 5000 29,9 188 2429559 EAMH-110-19-C34
EAMH-110-20-C34 110 20 5000 29,2 180 2429560 EAMH-110-20-C34
EAMH-110-22-C34 110 22 5000 27,3 162 2430411 EAMH-110-22-C34
EAMH-110-25-C34 110 25 5000 23,4 133 2429561 EAMH-110-25-C34
EAMH-145-12-C34 145 12 4000 38,1 274 2429590 EAMH-145-12-C34
EAMH-145-19-C34 145 19 4000 35,5 227 2429591 EAMH-145-19-C34
EAMH-145-24-C34 145 24 4000 30,0 177 2429592 EAMH-145-24-C34
EAMH-145-25-C34 145 25 4000 28,1 165 2429593 EAMH-145-25-C34
2016/12 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelbausätze EAMM-U
Zubehör
Dichtung-SET
RoHS konform
Ersatzteil für Schutzart IP65.
Dichtung zwischen Motor und
Parallelbausatz.
Bestellangaben
Typ für Parallelbausatz Umgebungstemperatur Teile-Nr. Typ
[°C]
EADS-F-40A EAMM-U-50-D32-40A-78-S1 –25 … +60 2481474 EADS-F-40A
EADS-F-40P EAMM-U-50-D32-40P-78-S1 2481475 EADS-F-40P
EADS-F-42A EAMM-U-50-D32-42A-78-S1 2481476 EADS-F-42A
EADS-F-55A EAMM-U-60-D32-55A-91-S1
EAMM-U-60-D40-55A-91-S1
2481477 EADS-F-55A
EADS-F-57A EAMM-U-60-D32-57A-91-S1
EAMM-U-60-D40-57A-91-S1
2481478 EADS-F-57A
EADS-F-60P EAMM­U­70­D32­60P­96­S1
EAMM­U­70­D40­60P­96­S1
2481479 EADS-F-60P
EADS-F-70A EAMM­U­70­D32­70A­96­S1
EAMM­U­70­D40­70A­96­S1
EAMM-U-86-D40-70A-102-S1
EAMM-U-86-D60-70A-102-S1
2481480 EADS-F-70A
EADS-F-80P EAMM­U­86­D40­80P­102­S1
EAMM­U­86­D50­80P­102­S1
EAMM-U-86-D60-80P-102-S1
2481481 EADS-F-80P
EADS-F-87A EAMM-U-86-D40-87A-102-S1
EAMM­U­86­D50­87A­102­S1
EAMM-U-86-D60-87A-102-S1
2481482 EADS-F-87A
EADS-F-100A EAMM­U­110­D50­100A­120­S1
EAMM-U-110-D60-100A-120-S1
EAMM-U-110-D80-100A-120-S1
2481483 EADS-F-100A
EADS-F-140A EAMM-U-145-D80-140A-188-S1
EAMM-U-145-D100-140A-188-S1
2481484 EADS-F-140A